

## Årsmøte i fylkesbiblioteksjefskollegiet

Tidspunkt: Torsdag 19/10 (16:00-19:00) og fredag 20/10 (9:00-12:30)

Sted: Thon Hotel Gardermoen

Tilstede: Birgit (Troms), Anita (Nordland), Heidi (Viken), Britt (Rogaland), Sunniva (Finnmark), Anja (Vestland), Nina (Agder), Knut (Oslo -digitalt kun torsdag), Tone (Innlandet), One Marthe (Møre og Romsdal), Hildegunn (Trøndelag), Mette (Vestfold og Telemark)

Fra Nasjonalbiblioteket 19/10 (16:00-17:30): Svein Arne Tinnesand og Joep Aerts

Bibliotek24: Trygve Kikut

Kartlegging: Marius Græsby (teams)

Referent: Nina

	<b>Torsdag 19/10</b>	<b>Sak</b>	<b>Innmeldt av</b>	<b>Oppfølging / referat</b>
	16:00 – 19:00	Velkommen til årsmøte!	AU	Britt ønsket velkommen  Nina skriver referat  Innmelding av saker til eventuelt.
1		Utvidet Nasjonal bibliotekstrategi (Svein Arne)	AU	Info om nye tiltak og hovedhensikten med den utvidete strategien. <a href="#">Utvidet Nasjonal bibliotekstrategi 2020- 2025 - Rom for demokrati og dannelse - Bibliotekutvikling</a>
2		Nettbiblioteket (Svein Arne)	AU	Ny KOPINOR-avtale gir digital tilgang til 400 000 bøker. <a href="#">Ny Bokhylla-avtale gir deg digital tilgang til 400 000 bøker (bibliotekutvikling.no)</a>
3		Fjernlån (Joep)	AU	Nye nasjonale retningslinjer for fjernlån ble lansert 22.6.2023. Fylkesbibliotekene må legge til rette for en forankringsprosess i folkebibliotekene om hvordan disse skal forstås og praktiseres. Viken har laget

				et opplegg som er delt, Joep deltar gjerne på samlinger i fylkene. <a href="#">Retningslinjer for fjernlån - Bibliotekutvikling</a>
4		Planer og utfordringer for fylkene	Alle	<p><b>Agder</b> gjennomført Kartleggingen fra Innlandet</p> <p>Implementering av nytt biblioteksystem til bibliotek/vgs</p> <p>Skal lyse ut rådgiverstilling i løpet av høsten</p> <p>Ny transportavtale sammen med Rogaland</p> <p>Skal søke utviklingsmidler, skal få til felles søknad etter mønster til Rogaland.</p> <p><b>Finnmark</b> regional bibliotekplan</p> <p>Hva skal kommunene bruke biblioteket sitt til? Søke utviklingsmidler – bygge opp identiteten til Finnmark</p> <p>Studenter er viktige i Finnmark,</p> <p><b>Innlandet</b> 86 % har ikke tid og ressurser til å søke midler – blåkopi av Rogaland – gode tilbakemeldinger</p> <p>Kommuneøkonomi store problem – mye tid med bibliotekene for å argumentere</p> <p>Kanskje søke utviklingsprosjekt/samskaping</p> <p>Utvandrerjubileet</p> <p><b>Møre og Romsdal</b> mye intern omorganisering</p>

			<p>Fagplan – plan om å erstatte den med ny strategi,</p> <p>Kutt – går utover reise, konferanser osv</p> <p>Prosjektsøknader – skal søke på vegne av alle bibliotek på aktiv formidling, pluss utviklingssøknad i samarbeid med bla Viken</p> <p>Vanskelig med rekruttering</p> <p><b>Nordland</b></p> <p>gjennomført Kartleggingen fra Innlandet</p> <p>Aktiv formidling - skal ha ringerunde, modellen er utfordrende</p> <p>Ny politisk ledelse – kan få konsekvenser for kultur</p> <p>Utfordringer: rekruttering</p> <p>Kulturhovedstad Bodø 2024 – satser på mye aktivitet, barnebokfestival og kulturarvrute</p> <p>Søke om utviklingsmidler til bolde bibliotekarer</p> <p><b>Oslo</b></p> <p>18 % besøksvekst – 7-800000 økningen på måltallet – 80% i Bjørvika</p> <p>Helgebesøket drar opp. Vekst i utlån. 35.000 billetter til arr ble revet vekk i løpet av en uke. Dette er dyrtid i Oslo. Presser grensene for hva DB har mulighet til å klare. Få nytt byråd til å forstå at biblioteket kommer til å koste mer! Biblioteket skal og kan løse mange av utfordringene, men trenger mer penger. Flere nye og oppgraderte bibliotektilbud/filialer på trappene.</p> <p>Knut slutter 1.januar, søknadsfristen 31 .10</p> <p><b>Rogaland</b></p>
--	--	--	---

				<p>Nettsideløsning 15.11 lanseres sammen med BS for bibliotekene i Rogaland – dette blir veldig bra.</p> <p><b>Troms</b> Fjernlån - virkeligheten passer ikke sammen med den ambisiøse bibliotekloven vi har</p> <p>Plan, godt arbeidsverktøy, lesesatsing i Troms – skal søke om midler om prosjekt Livslang lesing</p> <p>Skal sende fellessøknad om aktiv formidlingsmidlene</p> <p>Jobber for å berge bokbussen</p> <p>Troms, nytt regime, spent på modellen som kommer</p> <p><b>Trondheim</b></p> <p>Fjernlån ikke lenger på fyb –</p> <p>Skolebiblioteket som brobygger – samarbeid med utdanning</p> <p>Få til et løft for grunnskolebibliotekene</p> <p>Kulturplan for barn og unge</p> <p>Jobbes med søknader til NB</p> <p><b>Vestfold/Telemark</b></p> <p>splittes 2024 – to fylker – to fylkesbibliotek.</p> <p>Utlysning av stillinger- Mette slutter 1.mars. Håper det kan lyses ut fybsjef i Telemark.</p> <p>Ny avtale på e-bokplattform og innhold.</p> <p>Søknad til NB på tvers av fylkene med flere fob involvert</p>
--	--	--	--	--

				<p>Nye biblioteksjefer i flere kommuner.</p> <p>Økt ramme til transportordningen</p> <p><b>Vestland</b></p> <p>Regional kulturplan – utarbeide en strategi for bibliotek</p> <p>Arbeider med felles formidlingssøknad</p> <p>Transport – dyrt og dårligere tilbud</p> <p>Økonomi – tilskuddsordning for arenautvikling – rammer for moderne bibliotek tjenester, bibliotek eller mobile tjenester, 1,2 mill ekstra for mobile, er blitt innarbeide i denne ordningen.</p> <p><b>Viken</b></p> <p>snart historie, preger organisasjonen og det som jobber i fyb</p> <p>jobber med å etablere et nytt fyb for de tre fylkene – signert en samarbeidsavtale, i ferd med å lage en tjenesteavtale</p> <p>Aktiv formidling – ringerunde til de som ikke har gjort noe aktiv sjøl, håper de kan bli</p> <p>To mill til bibliotekutvikling – lyses ut nå, lavterskel – utstyr/arenautvikling er fortsatt aktuelt,</p> <p>Bibliotekbesøk – mange flotte rom, men mange som ikke er oppgradert på en stund</p>
--	--	--	--	---

5		Digin/Bibliotek24 – status og veien videre v/ Trygve Kikut		<p>Status på forhandlingene</p> <p>I ferd med å ansette spesialkonsulent i 50 % stilling – frigjør en del av driftsoppgavene, meningen er at denne stillingen skal vokse.</p> <p>Orientering om mulige måter å organisere drift på, VIGO/KS</p> <p>Britt tar med problemstillinger inn i møte med Fylkeskulturdirektørene 3.november</p>
6		Digital infrastruktur. Innledning v/Knut og Britt		<p>Hva snakker vi om når vi snakker om digital infrastruktur?</p> <p>Viktig at vi snakker godt sammen om dette før vi hopper videre.</p> <p>Snakke med andre utenfor vår egen sektor</p> <p>Tenke langt nok frem og ikke låse oss til løsninger for tidlig.</p> <p>Hvis vi skal lykkes med digital transformasjon inn i framtida må vi ha en felles forståelse av hva dette er</p> <p>Presentasjon v/Britt om tredelt infrastruktur</p>
	<b>Fredag 20/10</b>			
5	9:00-12:00	Kartlegging av aktivitetsnivå og ressursbehov i bibliotek v/Marius Græsby (teams)	Alle	<p>De fleste fylker er enten i gang med kartleggingen eller har det på planen.</p> <p>Åpner seg mange muligheter for hvordan disse rapportene kan brukes. Fordel å samle disse regionale kartleggingene nasjonalt. Innlandet kan ta på seg å lage noe felles, samles inn til Marius. Burde det legges inn andre spørsmål/andre vinklinger. Marius vil ha råmateriale!</p>

6		Årsmelding 2022/2023 v/AU	AU	Gjennomgått og godkjent med noen utdypinger og endringer. Britt sender ut på nytt, sendes til NB til orientering.
		Konstituering av AU 2023/24		<p>Inneværende AU ønsker å sitte et år til, pga sammensettingen og kontinuiteten, selv om dette avviker med rulleringsplanen. Knut går ut pga jobbskifte. Han erstattes med neste fra rulleringslista. Vi ønsker at leder skal sitte to år og at ledervervet går til en som har sittet minst en periode i AU. Rulleringslista må være utgangspunktet, men må gi rom for fleksibilitet og justeringer til systemet er innarbeidet</p> <p>Forslaget til nytt AU tilsluttes.</p> <p><b>AU 2023-24:</b>  Britt Ellingsdalen, leder (Rogaland fylkesbibliotek)  Tone Nyseter, medlem (Innlandet fylkesbibliotek)</p> <p>Nina Stenbro, medlem (Agder fylkesbibliotek)  Anita Munch Kulseth (Nordland fylkesbibliotek)</p>
7		Forskrift til Bokloven – høringsinnspill med frist 1.12.		Rekker dessverre ikke å få laget et felles høringsinnspill, litt ulikt hvordan prosessen er i de ulike fylkene og hvem som får levert. Vi deler hverandres innspill/uttalelser etter hvert som de kommer. Sterk oppfordring fra Nasjonalbiblioteket om at så mange som mulig leverer innspill særlig på det som går på levering av lyd til bibliotekene.

		EVENTUELT		
1		Bibliotekkampanjen 2023 - Alt sammen på biblioteket	Birgit og Tone	Kommer på agendaen neste møte med Silje S som skal presentere resultatene etter endt kampanje. Rundt bordet: Fint at vi kan samarbeide om en felles kampanje, felles markedsføring er diskutert i årevis. Markedsføring av bibliotek er stort og viktig, og det er bra hvis vi kan snakke om det i dette kollegiet. Arbeidsgruppa fikk et krevende oppdrag, og vi bør være fornøyde med at vi har fått det til. Mange erfaringer å ta med videre, denne kan ses på som en prototyp for fremtidige kampanjer.
2		Formidling av forskningsbasert kunnskap i folkebibliotek		Det er gått ut e-post fra OsloMet til kontaktpersonene med invitasjon til oppstartmøter status og videre arbeid.  Britt sender den videre til alle
3		Kvalifikasjonskrav i bibliotekloven	Heidi	EUs yrkesdirektiv er ute på høring, frist 3.11 - ingen av fylkesbibliotekene har fanget opp dette. Krever god begrunnelse for å utelukke personer med ulike kvalifikasjoner til ulike stillinger på høring.  Vi finner dette veldig alvorlig og bekymringsfullt. Det er få minimumskrav i loven, hvis dette blir bort har vi lite igjen. Hva kan vi gjøre: Snakke med NBF, våre fagforeninger (varsle dem), BF, kulturdirektørene skrive e-post fra kollegiet å varsle at dette er veldig alvorlig for vårt felt.